

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD dólares)

DESCRIPCION	30/06/2021	30/09/2021
INGRESOS FINANCIEROS	79,764,561	112,323,574
EGRESOS FINANCIEROS	-27,220,398	-41,286,208
MARGEN BRUTO FINANCIERO	52,544,163	71,037,367
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	3,775,205	-21,598,779
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	56,319,369	49,438,587
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-73,027,239	-118,026,983
MARGEN OPERACIONAL NETO	-16,707,870	-68,588,395
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	34,801,735	43,873,072
RESULTADOS DEL EJERCICIO	18,093,865	-24,715,324
INGRESOS FINANCIEROS	79,764,561	112,323,574
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	79,143,514	111,408,979
COMISIONES GANADAS	0	0
INGRESOS POR SERVICIOS	621,047	914,596
EGRESOS FINANCIEROS	27,220,398	41,286,208
INTERESES CAUSADOS	26,679,732	40,301,376
COMISIONES CAUSADAS	540,666	984,832
MARGEN BRUTO FINANCIERO	52,544,163	71,037,367
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	3,775,205	-21,598,779
UTILIDADES FINANCIERAS	1,474,158	1,822,874
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	35,344,586	38,299,469
	36,818,745	40,122,342
PERDIDAS FINANCIERAS	126,783	224,743
GASTOS DE OPERACION	16,995,739	24,536,545
Amortizaciones	37,938	66,364
Depreciaciones	1,190,357	1,780,935
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	17,149,313	38,807,132
	33,043,539	61,721,122
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	56,319,369	49,438,587
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	73,027,239	118,026,983
PROVISIONES	71,798,943	116,179,684
Depreciaciones	1,190,357	1,780,935
Amortizaciones	37,938	66,364
MARGEN OPERACIONAL NETO	-16,707,870	-68,588,395
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	34,801,735	43,873,072
OTROS INGRESOS	48,304,952	62,107,773
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	13,503,217	18,234,702
RESULTADOS DEL EJERCICIO	18,093,865	-24,715,324